
-' AEDUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS n O 0% 

FESOLLCION No. 99-2-1-1 

  

4 

CARLOS JULIO AROSEMENA ARDSEPEIA. 
TNIENLENIE DE COMPAÑTAS DE GUAYAUIL 

CONSIDERANDO: 

dE el 14 de seytiembre de 1993 se ha otorpado ante el Notario Quinto del Cantón 
Guayayuil, aboyado Cesario L. Condo Chiriboga, la escritura pública de ayertura de 
sucursal en las ciudades de Cuenca y Machala, aumento de cayital; y refomm de estatutos de 
la Comañía de Responsabilidad Limitada COMERCIAL, COLIMEO CIA.LTDA.; 

QUE el Ary. Jorge Kivadeneira Vallejo, en su calidad de Presidente Ejecutivo de la 
compañía con el patrocinio del abogado Luis Sotomayor Diaz-Granados, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado seis copias 
certificadas de la misa; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias ha presentado el informe favorable No. 
975 ADC del 16 de septiembre de 1989; 

a el Dejartamento Jurídico de Compañías rediante Oficio No. SDVO-93-2177 del 13 
de octubre de 1993, ha emitido infome favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lesales respectivos; 

el ejercicio de las atribuciones delejadas por el señor Superintendente de Co aiías 
rediante Resoluciones Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 19902; y, ADM-92%87 cel 18 de 
novienbre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) la apertura de sucursal de la comía COMERCIAL 
COLISEO CIA.ISTA. en las ciudades de Quenca y Machala; b) el amento de capital de la 
comeñía , ¡or TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en tres mil trescientas 
participaciones, de un mil sucres cada una; y, C) la refonra de su estatuto constante en la 
ceferiga escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISFONR que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en mo de los diarios de mayor circulación en las ciudades de 
Guayaquil, Cuenca y Machala. Ya ejemplar de la publicación deberá entre, prse a este 

ARTICULO TERCERD.- — DISPONER que el Notario quinto del Cantón Gueyaquil, tame nota 
al mérien de la matriz de la escritura ¡ública que se aprueba, del oomtenigo de la 

- gresente sesolución y siente razón de esta anotación. 

ARTIQILO CUARTO. DISRIER que los Registradores Mercantiles de los Cantones Cuenca y 
¿achala: a) inscriban la indicada escritura píblica gnto com la presente Resolución, 
arciiven una -oopia de dicha escritura y devuelva las restantes com la razón de la 
inscrición que se ordena, A : 

ARTICULO (UISIO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayauil: a) 
friba la referida escritura ¡úÚblica, junto cou la presente Resolución, archive una 
la de dicha escribuira y devuelva las restantes con la razón de la imscrijción ye se 

ordena; b) anote al margen de la inscripción de la escribia pública de constitución de 
la coperióa en referencia, otorsada ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaxuil el 
23 de abril de 1982, que se ha procedido a abrir dos sucursales en las ciudades de Cuenca y 
Machala, mediante la escritura pública que se aprueba ¡or la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación; Y, C) ampla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el Art. CR



J 
r 

6 

  

, , - : 

“ RÉFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o e z , , ne í ) i e 

O 

2 % 

Foja 2 de 2 DOD2 TO RESCILCION No. 93-2-1-1 ce 
' COMEROTAL OUEIMPO CIAJETDA:' A da IIA ai CE cd 

Sua Aa ar, o ERA A ao Lada PA taa o, 

Cer 

ARTIQLO SEO. DISPONER cue el Notario Décimo Quinto del Cantín Guayaquil, an anote al 
menen de la matriz de la escritura pública del 23 de abril de 1982, por la cual se 
constituyó la cupañiía en referencia, que ha procedido a la apertura de sucursal en las 
citdades' de Ghiéinca y Maciaila;" camentar el. capital; 5% atefdiimar su estatuto, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

CUVELIDO, vuelva el expediente, l 

COMUNIQUESE.- Dn y mt a erat de Gap, en Guayayuil, a / 

AN 14 0CT 1993 

  

Queda inscrita en esta fecha y bajo-el No. 271 del REGISTRO - 

MACANTIL; juntamente CONAN Usas Dita Ue Pads dd epa, 
da A mein. a rr ¿A 

reforma de estatutos, apertura de “sucursal de la compañía co 

MWRCIAL COLIMPO CIA. LTDA., en las ciudades de Cuenca y Macha- 

la, otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, abo- 

gado Cesario L. Condo Chigiboga, el. catorce. de septiembre de - 

" mil novecientos noventa y tres. He-cumplido con -1o dispuesto - 

en la presente Resoluci él. ¿CUENCA, 17 DÉ NOVIEMBRE DE_49 

  

     

RECESTRADOR MERCANTIL. " 2, Y - SA 
NS 0 e dt 8 op smbe > a Pe Mc 2 - z A A G X / E 2% Ce 

D.. Ro, Lo dle ¡ o 8 bo : ON DA 
a, A z A Registrador Mercanti TY ón "Cueñca no 

E o LS 

" <r au "7



2 po 

FICOs he la presente kesciución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el o Ho. 477 Y anotada En el 

repertorio bajo elo Na. 1.73, morra TR 

Machala, a 26 de Noviemre de 1.993 

    
   

  

SNA o 
ARLOSARGUEL GA 0 ES 
FECISTRADOR ME 
PEL CANTO RA orar a 

   

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Resglu- 

ción de fojas 27,160 a 27.162, número 3,168 del Registro Industr 461 

y anotada bajo el número 28,646 del Repertorio.- Guayaquil, Nov leme 

bre treinta de mil novecientos nove i tres.» El Registrador Mer- 

      . AB. HECTOR. MIGUEL. ALEÍÑ 

Registrador Mercantil del Cemtér GGyaqui    

: 
" he e A 

_ GERTIFICO: Que con. Fecha de hay». se ton6. cota. de lo ordenado en es- 

" ta Resolución a fojas 10.274 del Registro Industrial de 1.982; y; - 
48.887 del mismo REgYétro de 11987, al margen de les Inscripciones 

crespectivas.- BusyaQuil,: Noviembre treinte de mil-novectentes nuoven 

as ta; L tren. El. Regástrador. Mep    

   

  

SD A ida


